Secretaria Municipal de Saúde de Nova Ipixuna/PA. 

Os empregos, o total de vagas, as vagas reservadas para candidatos com deficiência, 
requisitos, a remuneração e a carga horária semanal são os 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ACS) 
(imediatas)+68 (cadastro de reserva) 

R$3.036,00(três mil e trinta e seis reais)(*
40 horas semanais 

INSCRIÇÃO: R$50,00(Cinquenta Reais) 
2 

se no presente Processo Seletivo o 
conhecimento prévio e aceitação de todas as normas e instruções contidas neste Edital, 

concordância plena e integralmente com os 

1.6 Os candidatos aprovados dentro do número de vagas imediatas determinadas neste

[...]

anos; 
da comunidade em que for atuar (ÁreadeAbrangência), 

desde o lançamento deste Edital; (*) 
com aproveitamento, Curso de Formação

horária mínima de 40 horas; 
Ensino Médio; 

COMBATE ÀS ENDEMIAS (ACE) 
(imediatas) + 08 (cadastro de reserva) 

R$3.036,00 (três mil e trinta e seis reais)
40 horas semanais 

INSCRIÇÃO: R$50,00 (Cinquenta Reais) 
ESCOLARIDADE/REQUISITOS: 

anos; 
Município de Nova Ipixuna, desde o lançamento deste 

com aproveitamento, Curso de Formação
horária mínima de 40 horas; 

Ensino Médio; 

(*) Residir na área de abrangência em que deverá atuar desde a data de